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Przegląd najważniejszych inwestycji i remontów
wykonanych na terenie gminy w 2025 roku

BOLESŁAW

Przebudowa ulicy Chmielnej  
W  maju 2024 roku gmina podpisała umo-
wę na realizację zadania pn. „Przebudowa 
ul. Leśnej w  miejscowości Laski oraz ul. 
Chmielnej w miejscowości Bolesław”. 
Zadanie, realizowane w formule zaprojektuj 
i wybuduj, składało się z dwóch części. Pierw-
sza polegała na wykonaniu projektu wraz 
z uzyskaniem dokumentów uprawniających 
do realizacji robót budowlanych. Druga - 
na przebudowie na podstawie opracowanej 
dokumentacji projektowej, uwzględniającej 
wykonanie kanalizacji deszczowej. 
Przebudowa ul. Leśnej w  Laskach zakoń-
czyła się w  2024 roku, natomiast na ulicy 
Chmielnej, podczas robót drogowych, zaszła 
konieczność wymiany sieci i przyłączy gazo-
wych do posesji, co spowodowało przesu-
nięcie w czasie zakończenia całej inwestycji. 
Zgodnie z  ustaleniami z  przedstawicielami 
PSG sp. z o.o., przebudowa gazociągu zosta-
ła wykonana na koszt spółki gazowniczej. 
Po wykonaniu prac instalacyjnych, w grud-
niu 2024 roku na nowe warstwy podbudowy 
z  kruszywa łamanego stabilizowanego me-
chanicznie zostały położone nowe warstwy 
asfaltu (wiążąca o grubości 6 cm i ścieralna 
o grubości 4 cm). W 2025 roku wykonano 
roboty polegające na przebudowie wjazdów 
do posesji, obsypaniu poboczy czy oznako-
waniu ulicy.     
Na zadanie gmina otrzymała dofinansowa-
ne z Programu Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 

Przebudowa ulicy Wyzwolenia 
W  2024 roku podpisano umowę na re-
alizację zadania pn. „Przebudowa drogi 
wraz z budową chodnika – ul. Wyzwolenia 
w miejscowości Bolesław”. Zostało ono zre-
alizowane w  formule „zaprojektuj i  wybu-
duj” i polegało na wykonaniu dokumentacji 
projektowej wraz z uzyskaniem stosownych 
pozwoleń oraz realizacji robót budowlanych 
na długości ok. 556,00 m.b.
W ramach inwestycji w 2025 roku wybudo-
wano chodnik po lewej stronie, w  miejscu 
istniejącego rowu, przebudowano jezdnię, 
wybudowano bądź przebudowano zjazdy 
indywidualne z  kostki betonowej, zlikwi-
dowano istniejący rów i  wykonano w  jego 
miejscu kanalizację deszczową oraz przebu-
dowano sieć teletechniczną, w zakresie nie-
zbędnym do realizacji zadania.
Na przebudowę drogi wraz z budową chod-
nika (ul. Wyzwolenia na długości od ul. 
Laskowskiej do DK94) gmina – na podsta-
wie złożonego wniosku - otrzymała środki 
z  Programu Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 

taż balustrad i rozebranie istniejących scho-
dów oraz części kostki brukowej. Następnie 
wykonano fundamenty schodów i podjazdu 
dla niepełnosprawnych, wykonano nowe 
schody wraz z podestem i podjazd dla osób 
niepełnosprawnych. Konieczne było też zde-
montowanie starych i montaż nowych drzwi 
wejściowych do budynku. 
Zarówno, wykonany w  2025 roku projekt, 
jak i roboty budowlane zostały sfinansowane 
z budżetu gminy. 

Remont  budynku socjalnego
na ORLIKU 
Zbudowany z  kontenerów budynek socjal-
ny przy kompleksie sportowym ORLIK 
został odremontowany. Nowe zadaszenie, 
wykonane zgodnie z  projektem technicz-
nym opracowanym w 2024 roku, umożliwia 
swobodne odprowadzenie wody opadowej. 
Nowy wygląd zyskała też elewacja budynku. 
Dotychczasowa drewniana obudowa, mimo 
bieżących konserwacji, wymagała komplek-
sowego remontu. Obicie z blachy trapezowej 
wygląda estetycznie i będzie znacznie trwal-
sze niż drewno. 
Dodatkowo w  pomieszczeniach budynku 
socjalnego dokonano wymiany oświetlenia 

Przebudowa łazienki i budowa podjazdu 
dla niepełnosprawnych w przedszkolu
W  okresie wakacyjnym zrealizowano za-
danie pn. „Przebudowa łazienki przy sali 
przedszkolnej z dostosowaniem do potrzeb 
osób z  niepełnosprawnościami wraz z  wy-
konaniem rampy zewnętrznej w przedszko-
lu im. Barbórki w  Bolesławiu”.  Realizacja 
inwestycji została poprzedzona projektem 
wykonanym w 2025 roku.
Dostosowanie łazienki rozpoczęło się od 
demontażu dotychczasowego wyposażenia 
i  drzwi, skucia płytek ściennych i  tynku, 
wyburzenia ścianki działowej, skucia płytek 
podłogowych i wykonania wylewki. Następ-
nie – zgodnie z  projektem - dostosowano 
instalacje elektryczne i sanitarne, zamonto-
wano płytki ścienne i podłogowe oraz nowe 
drzwi, a następnie pomalowano ściany i su-
fit.  
Roboty na zewnątrz polegały na wykonaniu 
rampy zewnętrznej. Konieczny był demon-
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na nowe, nowoczesne i bardziej ekonomicz-
ne.
Wszystkie roboty, zlecone przez dyrektora 
Samorządowego Zespołu Oświaty i Wycho-
wania, będącego administratorem obiektu, 
zostały wcześniej uzgodnione z wójtem i sfi-
nansowane z budżetu gminy.  

przelotki połączeń (210 sztuk) wymienione, 
a klawiatura pedałowa zrekonstruowana. 
Prace remontowe objęły także wnętrze szafy 
organowej, szafy żaluzjowej, konstrukcji no-
śnych i podestów. 
Ponadto zostały zdemontowane, oczyszczo-
ne i zaimpregnowane wiatrownice pneuma-
tyczne, zdemontowane i  odnowione zawo-
ry stożkowe oraz przekaźniki wiatrownic, 
a  także oskórowane i wyszlifowane mieszki 
klinowe. Renowację przeszedł też systemu 
powietrzny organów. 
Restauracja, renowacja i rekonstrukcja orga-
nów Rieger – Opus 1371 trwała ponad rok 
i zakończyła się we wrześniu 2025 roku. 
Na remont instrumentu gmina Bolesław 
pozyskała blisko milion złotych z Rządowe-
go Programu Odbudowy Zabytków. Zgod-
nie z  założeniami programu wnioskodaw-
cą w  programie była gmina Bolesław, lecz 
beneficjentem - Parafia Rzymskokatolicka, 
której wniosek o dofinansowanie został wy-
łoniony w wyniku ogłoszonego przez gminę 
naboru.

bezpieczny wjazd  wysokich wozów bojo-
wych do garażu strażnicy, została wycięta, 
a podjazd został wyłożony kostką brukową. 
Dodatkowo wykonano nowe odwodnienie 
liniowe. 
Zadanie sfinansowane z budżetu gminy. 

Remont ulicy Zacisze
W  grudniu rozpoczął się zaplanowany re-
mont drogi gminnej nr 120007K, ul. Zacisze 
w miejscowości Bolesław.
Zakres zadania obejmuje sfrezowanie istnie-
jącej nawierzchni, korytowanie na gł. 30 cm, 
wykonanie podbudowy z  kruszywa łama-
nego stabilizowanego mechanicznie o  gru-
bości 30 cm, a następnie wykonanie dwóch 
warstw asfaltowych: wyrównawczej (4 cm) 
i ścieralnej (4 cm). 
Po położeniu asfaltu nastąpi regulacja zasuw 
wodociągowych i włazów kanałowych.
Ze względu na warunki pogodowe zakoń-
czenie robót przesunięto na styczeń 2026 
roku.
Środki na realizację ww. zadania pochodzą 
z budżetu gminy.  
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Organy z bolesławskiego kościoła
W  kwietniu 2024 roku została podpisana 
umowa na renowację organów Rieger – 
Opus 1371 z  Kościoła p.w. Macierzyństwa 
NMP i  św. Michała Archanioła w  Bolesła-
wiu.
Większość robót przeprowadzano w  pra-
cowni wykonawcy w Zabrzu. Rozpoczęto je 
od demontażu, opisania każdego elementu 
i przewiezienia do pracowni, w których za-
jęli się nimi specjaliści.
Prace objęły renowację elementów szafy 
organowej, w  szczególności zdjęcie powłok 
malarskich, wytruwanie owadów drzew-
nych, uzupełnienie uszkodzonych elemen-
tów i  sklejenie pęknięć, oczyszczenie i  za-
bezpieczenie złoceń, renowację zdobień, 
pionowanie i  szycie frontowej części szafy 
organowej. 
Dużą część prac wykonano w  zakresie re-
nowacji głosów organowych. Były to m.in. 
demontaż, oczyszczenie, prostowanie kor-
pusów, wymiana oskórowania wiek piszcza-
łek metalowych, impregnacja, rekonstrukcja 
rezonatorów, oczyszczenie języków i głowic, 
renowacja dostroików, złamanych rezonato-
rów i zniszczonych przez owady drzewne la-
bii dolnych piszczałek drewnianych – w su-
mie blisko 240 elementów. 
Gruntowną renowację przeszedł pulpit 
dwumanuałowego stołu gry, jego obudowa, 
ławka organisty, zamknięcie żaluzji, szyld, 
wyłączniki rejestrowe. Porcelanki rejestro-
we w  ilości 36 sztuk zostały oczyszczone, 

Remont podjazdu do garażu przy remizie 
OSP w Bolesławiu 
W  listopadzie 2025 roku miał miejsce za-
planowany na ten rok remont podjazdu 
do garażu przy remizie OSP w  Bolesławiu. 
Nierówna, w niektórych miejscach spękana 
nawierzchnia asfaltowa, która utrudniała 

Remont drewnianej kładki
przy ulicy Kopalnianej
Kładka przy ulicy Kopalnianej została wy-
remontowana. Prace polegały na wymianie 
spróchniałych elementów i  zakonserwowa-
niu drewnianej powierzchni preparatami 
zabezpieczającymi przed szkodliwym wpły-
wem warunków atmosferycznych.  
Środki na realizację ww. zadania pochodziły 
z budżetu gminy.  

Projekt przebudowy przepustu przy ulicy 
Ponikowskiej
 W  styczniu 2025 roku został zlecony 
projekt przebudowy przepustu na Sztol-
ni Ponikowskiej w  Bolesławiu, na drodze 
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bocznej stanowiącej odnogę od drogi po-
wiatowej DP1072K (przy ulicy Ponikow-
skiej, na wprost kapliczki). Ze względu na 
długotrwały proces uzyskiwania koniecz-
nych pozwoleń przebudowa przepustu zo-
stanie zlecona w 2026 roku. 
Środki na realizację ww. zadania pochodziły 
z budżetu gminy.  

PFU dla ul. Głównej w Bolesławiu
W  2025 roku wykonano program funkcjo-
nalno-użytkowy  oraz zawarto umowę na 
opracowanie dokumentacji projektowo – 
kosztorysowej przebudowy drogi wraz z od-
wodnieniem – ul. Główna dz. nr ew. 581/1 
w  miejscowości Bolesław wraz z  uzyska-
niem decyzji ZRID. 
Środki na realizację ww. zadania pochodzą 
z budżetu gminy.  

Ekspertyza techniczna dachów wybranych 
obiektów gminnych
Wykonano ekspertyzę techniczną dachów 
budynków gminnych w Bolesławiu, tj. szko-
ły, przedszkola, budynku urzędu gminy 
i GOPS-u pod kątem montażu na ww. obiek-
tach instalacji fotowoltaicznej. 
Środki na realizację ww. zadania pochodziły 
z budżetu gminy.  

Dokumentacje projektowo-kosztorysowa
dla budynku urzędu gminy
W 2025 roku zlecono wykonanie dokumen-
tacji projektowo-kosztorysowej: 
- remontu i aranżacji łazienek oraz przebu-
dowy pomieszczeń socjalnych w  urzędzie 
gminy, 
- wzmocnienia konstrukcji więźby dachowej 
budynku urzędu gminy w celu montażu in-
stalacji fotowoltaicznej.

Modernizacja i rozbudowa sieci
elektroenergetycznych w Bolesławiu
Zakończyły się, rozpoczęte jeszcze w  2024 
roku, prace związane z modernizacją i roz-
budową sieci elektroenergetycznych śred-
niego i niskiego napięcia (SN i nN) na tere-
nie miejscowości Bolesław. 
Prace prowadzone były w celu poprawy ja-
kości zasilania obiektów wykorzystujących 
energię elektryczną, jak również w  celu 
rozszerzenia przyszłych terenów inwesty-
cyjnych i miejsc przeznaczonych na działal-
ność gospodarczą. Roboty w  terenie, które 
rozpoczęły się we wrześniu 2024 roku, obej-
mowały obszar wzdłuż ul. Głównej od DK94 
(w rejonie skrzyżowania z Kopalnią „Pomo-
rzany”) do Szkoły Podstawowej w  Bolesła-
wiu. 
W  ramach inwestycji zostały wykonane 
i posadowione:
- kontenerowa stacja transformatorowa SN/
nN („Stacja Bolesław-Wieś” obok urzędu 
gminy),

- kontenerowa stacja transformatorowa SN/
nN („Stacja Bolesław Główna” – przy ul. 
Kopalnianej, teren Zakładu Gospodarki Ko-
munalnej Sp. z o.o.)
- polowa stacja transformatorowa SN/nN 
(„Stacja Bolesław Osadowa” – przy przy-
stanku komunikacyjnym, obok parkingu 
Nadleśnictwa Olkusz). 
Wzdłuż ulicy Głównej powstały nowe linie 
kablowe, a  także powiązania i  złącza ka-
blowe. W  ramach inwestycji zabudowano 
rozdzielnice z układami pomiarowymi oraz 
zestawy rozdzielczo-pomiarowe. Zdemon-
towano stare linie kablowe nn i  uporząd-
kowano teren po robotach ziemnych. Po 
pracach podłączeniowych utwardzono teren 
przy zabudowanych stacjach transformato-
rowych. 
Inwestycja została zrealizowana jest na zle-
cenie Tauron Dystrybucja S.A. we współpra-
cy z gminą Bolesław. 

wycinka drzew porastających rów sztolni za 
przepustem, w kierunku wschodnim.

HUTKI

Udrożnienie Sztolni Ponikowskiej
W  2025 roku ZGH „Bolesław” S.A. 
w  Bukownie wykonały prace udrażniające 
polegające na odtworzeniu 134 metrów za-
sypanego dotychczas rowu Sztolni Ponikow-
skiej (będącego własnością Skarbu Państwa 
– a na podstawie porozumienia, na czas ro-
bót, przejętego przez ZGH „Bolesław” S.A.). 
Koryto zostało oczyszczone z  drzew, 
krzewów i  korzeni, uformowano skarpy 
i  wzmocniono obrzeża na odcinku od od-
tworzonej części rowu Sztolni Ponikowskiej 
w  kierunku zachodnim do miejsca, gdzie 
rów przechodzi w ciek pod nazwą Sztolnia 
Ponikowska. Powstał przepust na drodze 
leśnej prowadzącej do byłej zmywnicy nr 2. 
W przepuście zamontowano dwie rury, które 
ułatwią przepływ wody w przyszłości. Droga 
nad przepustem została utwardzona tłucz-
niem oraz zabezpieczona barierami ochron-
nymi. Zbudowano także betonową groblę, 
która zatrzyma gwałtowny przepływ wody 
w rowie Sztolni Ponikowskiej. Odcinek po-
między groblą a drogą został wyłożony beto-
nowymi płytami zarówno na brzegach rowu 
jak i na jego dnie. Wykonana została także 

Przebudowa przepustów
W  pierwszych dniach listopada rozpoczęły 
się prace związane z modernizacją 2 przepu-
stów w  drogach gminnych w  miejscowości 
Hutki. Jeden z nich, który w przeszłości słu-
żył odprowadzeniu wody z cieku Kopanina, 
znajduje się na ul. Pomorskiej. W obecnym 
stanie pozwoli na ustabilizowanie na odpo-
wiednim poziomie wody, która gromadzi 
się w  zbiorniku powstałym po eksploatacji 
piasku przez ZGH „Bolesław” S.A. (zbiornik 
zachodni po północnej stronie Sztolni Poni-
kowskiej). Drugi przepust, istniejący, zabu-
dowany jest w  drodze łączącej ul. Jurajską 
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(droga powiatowa DP1095K) z drogą gmin-
ną (ul. Pomorska), w miejscu przecięcia ze 
sztolnią. 
Przygotowania do przebudowy ww. prze-
pustów rozpoczęły się w styczniu bieżącego 
roku od zlecenia wykonania dokumenta-
cji projektowej umożliwiającej uzyskanie 
wszelkich, wymaganych prawem zgód i po-
zwoleń. Na początku listopada roboty bu-
dowlane rozpoczęła firma wyłoniona zgod-
nie z prawem zamówień publicznych. 
Zadanie zakończy się w  I  kwartale 2026 
roku. 
Na jego realizację gmina Bolesław otrzymała 
dofinansowanie z  Urzędu Marszałkowskie-
go. 

Prace rozbiórkowe na placu rekreacyjnym 
w Hutkach
Pod koniec roku zlecono demontaż urzą-
dzeń i  obiektów znajdujących się na placu 
rekreacyjnym w Hutkach.  Wymusił je stale 
podnoszący się poziom wody podziemnej, 
który był na bieżąco monitorowany przez 
pracowników urzędu gminy, o  czym byli 
informowani na bieżąco mieszkańcy Hutek 
podczas zebrań sołeckich i  indywidualnych 
spotkań z wójtem. 
Zadanie to zostało realizowane zgodnie 
z planem i w porozumieniu z sołtysem oraz 
radą sołecką miejscowości Hutki. 
Środki na realizację ww. zadania pochodziły 
z budżetu gminy.  

Dokumentacja projektowa przebudowy 
domu wiejskiego i zagospodarowania 
terenu wokół niego
W 2025 roku zlecono wykonanie dokumen-
tacji projektowo-kosztorysowej przebudowy 
i  zmiany sposobu użytkowania budynku 
domu wiejskiego w Hutkach celem przysto-
sowania części pomieszczeń do pełnienia 
funkcji Dziennego Domu Seniora. To reali-
zacja postulatu wójta i radnych poprzedniej 
kadencji, by budynek w Hutkach służył m.in. 
najstarszym mieszkańcom naszej gminy.
W  2026 roku, ze środków funduszu sołec-
kiego, zostanie zlecony projekt zagospo-
darowania terenu wokół budynku domu 
wiejskiego na cele sportowo-rekreacyjne. 
Zgodnie z wnioskami mieszkańców w pro-
jekcie uwzględnione zostanie boisko wie-
lofunkcyjne, zabudowany taras bądź altana, 
siłownia zewnętrzna oraz urządzenia zaba-
wowe dla najmłodszych mieszkańców.     
Środki na realizację ww. zadania pochodzą 
z budżetu gminy.  

Koncepcja odprowadzenia ścieków 
z miejscowości Hutki 
W 2025 roku zlecono opracowanie dwuwa-
riantowej koncepcji odprowadzenia ścieków 
z  miejscowości Hutki i  domów przy ulicy 
Kluczewskiej w  Bolesławiu (od wiaduktu 

wiono przepust pod działką drogową od ul. 
Bolesławskiej.  

Projekt przebudowy przepustu 
przy ulicy Cichej
W styczniu 2025 roku został zlecony projekt 
przebudowy przepustu na rowie odprowa-
dzającym nadmiary wody w  miejscowości 
Kolonia, obok placu rekreacyjnego (przy 
ulicy Cichej). Ze względu na długotrwały 
proces uzyskiwania koniecznych pozwoleń 
przetarg na przebudowę przepustu wraz 
z  odprowadzeniem wody do Sztolni Po-
nikowskiej zostanie ogłoszony w  styczniu 
2026 roku. 
Środki na realizację ww. zadania pochodziły 
z budżetu gminy.  

Prace utrzymaniowe przy rowach
melioracyjnych 
W 2025 roku wykonano oczyszczenie z ro-
ślinności i namułu rowu biegnącego od uli-
cy Bolesławskiej (powiatowej) w  kierunku 
ulicy Cichej (w  okolicach placu rekreacyj-
nego), a także rów przydrożny wzdłuż ulicy 
Bolesławskiej (gminnej). Dodatkowo napra-

Chodnik wzdłuż ulicy Bolesławskiej
W 2025 roku wystąpiono do Zarządu Dro-
gowego w  Olkuszu o  zawarcie porozumie-
nia polegającego na przejęciu odcinka ulicy 
Bolesławskiej (powiatowej) w  celu wyko-
nania projektu chodnika wraz z odwodnie-
niem, o co przez lata zabiegają radni, sołtysi 
i  mieszkańcy Kolonii. Opracowanie doku-
mentacji projektowej brakujących fragmen-
tów ciągu pieszego wzdłuż ulicy Bolesław-
skiej zostanie zlecone w 2026 roku.  

KRZYKAWA 

Nowa droga gminna w Krzykawie
Budowa drogi gminnej, tzw. II linii zabudo-
wy w Krzykawie, to efekt wieloletnich starań 
mieszkańców, ale i działań wójtów oraz rad-
nych kilku kadencji. Po wykupie przez gmi-
nę działek pod budowę drogi, w 2023 roku 
można było rozpocząć proces inwestycyjny. 
W  2024 roku została wykonana dokumen-
tacja projektowo-kosztorysowa. Wymaga-
ła ona uzyskania stosownych uzgodnień 
i  decyzji administracyjnych wymaganych 
przepisami prawa budowlanego. W ramach 
umowy projektant zobowiązany był ponadto 
do uzyskania ostatecznej decyzji zezwalają-
cej na realizację inwestycji drogowej (ZRID).
W  sierpniu 2024 roku wójt gminy złożył 
wniosek o dofinansowanie zadania pn. „Bu-
dowa drogi gminnej w km od 0 + 0,00 do km 
0 = 283,00 w miejscowości Krzykawa, Gmi-
na Bolesław” w ramach Rządowego Fundu-
szu Rozwoju Dróg. 
Dofinansowanie, jakie otrzymała gmina Bo-
lesław, w wysokości 1 001 376 zł, stanowiło 
50% kosztów kwalifikowanych zadania wy-
cenionego w  kosztorysie inwestorskim. Po 
rozstrzygnięciu przetargu, w wyniku które-
go wybrano najkorzystniejszą ofertę z ceną 

w kierunku Hutek). Ma ona na celu znale-
zienie najlepszych rozwiązań dla odprowa-
dzania ścieków z tego terenu. 
Środki na realizację ww. zadania pochodzą 
z budżetu gminy.  

KOLONIA

Kanał Dąbrówka 
Na początku listopada na zlecenie ZGH „Bo-
lesław” S.A. wykonano prace utrzymaniowe 
na kanale Dąbrówka. Roboty odbywały się na 
odcinku prowadzącym od ul. Bolesławskiej 
w  Kolonii w  kierunku miejscowości Laski. 
Oczyszczenie kanału na tym odcinku po-
zwoliło na swobodny odpływ wody ze Sztolni 
Bolesławskiej oraz rowu wzdłuż drogi po-
wiatowej DP1073K, czyli ulicy Laskowskiej 
w Bolesławiu i ulicy Bolesławskiej w Kolonii.
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niższą niż zakładano w  kosztorysie inwe-
storskim, ostateczna kwota dofinansowania 
wyniosła 565  301 zł i  nadal stanowi 50% 
kosztów kwalifikowanych. 
2 lipca 2025 roku została podpisana umowa 
z firmą, która w wyniku postepowania prze-
targowego złożyła najniższą ofertę. 
Celem inwestycji była budowa drogi gmin-
nej klasy „D” o  długości 283 mb, placu do 
zawracania, kanalizacji deszczowej wraz 
z wpustami ulicznymi oraz przykanalikami, 
dwóch studni chłonnych (rozsączających) 
będących odbiornikiem wód opadowych 
oraz oświetlenia ulicznego.

Większość robót, w  szczególności wybu-
rzenie ściany, przebudowa instalacji wodno
-kanalizacyjnej w  łazience czy czyszczenie 
gładzi gipsowych, wykonano w okresie ferii 
zimowych.   
Na realizację zadania gmina pozyskała 
środki z budżetu Państwa oraz Unii Euro-
pejskiej.

Przebudowa budynku OSP w Krzykawie
- dokumentacja projektowa
W  2025 roku wykonano dokumentację 
kosztorysowo - projektową przebudowy 
budynku OSP w  Krzykawie, który zakłada 
m. in.: wykonanie inwentaryzacji budynku, 
ocenę jego stanu technicznego, wykonanie 
badań geologicznych gruntu w zakresie po-
sadowienia nowej części budynku, wykona-
nie niezbędnych projektów technicznych dla 
poszczególnych branż oraz przedmiarów, 
kosztorysów i  Szczegółowych Specyfikacji 
Technicznych Wykonania i Odbioru Robót. 
Środki na realizację ww. zadania pochodziły 
z budżetu gminy.

Projekt rampy dla niepełnosprawnych 
przy przedszkolu w Krzykawie
W 2025 roku wykonano dokumentację pro-
jektowo-kosztorysową zmiany okna na drzwi 
w sali przedszkolnej ZPS w Krzykawie wraz 
z wykonaniem podjazdu dla osób z niepełno-
sprawnościami.  
Środki na realizację ww. zadania pochodziły 
z budżetu gminy.

KRZYKAWKA
 
Kanalizacja w ulicy F. Nullo
(od ul. Miodowej)
W maju 2025 roku została wybudowana ka-
nalizacja sanitarna grawitacyjna w ul. F. Nu-
llo (od ul. Miodowej) w Krzykawce. To część 

KRZE, MAŁOBĄDZ 

Budowa kanalizacji sanitarnej,
przebudowa wodociągu, odtworzenie 
nawierzchni dróg  
W  październiku 2024 roku została podpi-
sana umowa na realizację II etapu budowy 
kanalizacji sanitarnej w  miejscowościach 
Krze i Małobądz. W ramach inwestycji po-
wstała  kanalizacja sanitarna grawitacyjna 

większego zadania, na które gmina Bolesław 
pozyskała dofinansowanie z  Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych. 

Remont chodnika wzdłuż  
ulicy F. Nullo 
Pod koniec roku w Krzykawce przy ul. Fran-
cesco Nullo, na zlecenie Zarządu Drogowe-
go w Olkuszu, rozpoczął  remont chodnika. 
Kostka w niektórych miejscach została prze-
łożona, zaś nienadająca się do użytku – wy-
mieniona. Dzięki temu nierówny, w niektó-
rych miejscach pozapadany chodnik stał się 
bezpieczny dla użytkowników. 

KRZYKAWKA, KRZYKAWA

Montaż i regulacja  włazów studzienek 
kanalizacyjnych w Krzykawie
i Krzykawce
W  grudniu 2025 roku w  miejscowościach 
Krzykawa i  Krzykawka miały miejsce za-
planowane wcześniej montaż i  regulacja 
włazów kołnierzowych D400 wraz z odtwo-
rzeniem nawierzchni bitumicznej wokół za-
montowanych urządzeń kanalizacyjnych.
Wszystkie roboty zlecone zostały przez 
Gminny Zakład Oczyszczania Ścieków 
w Małobądzu i sfinansowane z budżetu gmi-
ny.

Przebudowa i remont łazienki oraz 
gabinetu SI w Krzykawie
W Zespole Przedszkolno-Szkolnym w Krzy-
kawie w  2025 roku wykonano przebudowę 
łazienki do potrzeb osób niepełnospraw-
nych oraz remont sali zajęć, która pełni 
funkcję gabinetu do prowadzenia zajęć inte-
gracji sensorycznej. 
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na ul. Słonecznej i ul. Krótkiej w Krzu oraz 
ul. Miłej i ul. Górnej (od budynku przy ul. 
Laskowskiej 1 do budynku przy ul. Górnej 
33) w Małobądzu - na podstawie dokumen-
tacji projektowej. 
Ułożenie rurociągów w  większości przewi-
dziano w drodze asfaltowej. Roboty drogo-
we objęły m.in. frezowanie warstwy asfaltu 
oraz rozbiórkę podbudowy na szerokości 
wykopu. 
W  trakcie inwestycji, przed odtworzeniem 
warstw asfaltu, na wniosek wójta, Przedsię-
biorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 
w  Olkuszu dokonało wymiany sieci wodo-
ciągowej i przyłączy w ul. Górnej w Małobą-
dzu.  
Po zakończeniu robót instalacyjnych nastą-
piło odtworzenie podbudowy na szerokości 
wykopu. Na koniec odtworzono asfalt na 
całej szerokości dróg objętych inwestycją 

i przywrócono stałą organizację ruchu. 
Na potrzeby ww. zadania gmina Bolesław 
w 2023 roku pozyskała środki z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych. 

Remont odcinka ul. Kmiecej 
Dzięki dofinansowaniu remontu dróg dojaz-
dowych do gruntów rolnych, pozyskanemu 
od Zarządu Województwa Małopolskiego, 
na podstawie dokumentacji opracowanej 
w  2025 roku, został wyremontowany odci-
nek (280 mb) drogi – ul. Kmiecej w Mało-
bądzu. 
Roboty obejmowały w  szczególności ob-
sługę geodezyjną, korytowanie, wykonanie 
podbudowy z kruszywa łamanego, a następ-
nie warstwy asfaltowej ścieralnej zgodnie 
z dokumentacją techniczną. 

fizyczną, będącą właścicielem terenu, wy-
konanie projektu i  uzyskanie stosownych 
pozwoleń. 
Niestety dotychczasowe próby przebudo-
wy przepustu znajdującego się na działce 
prywatnej, w  innej gminie i województwie, 
mimo wielu pism skierowanych do Nad-
leśnictwa Siewierz oraz Prezydenta Miasta 
Dąbrowa Górnicza, nie przyniosły oczeki-
wanego efektu. 
W tej sprawie wójt zwrócił się z prośbą o po-
moc do Wojewody Małopolskiego, który 
wystąpił w  tej sprawie z  pismem do Woje-
wody Śląskiego. 

Plac zabaw przy Klubie Dziecięcym 
Leśna Kraina w Laskach
W  2025 roku miała miejsce przebudowa 
placu zabaw przy Klubie Dziecięcym Leśna 
Kraina w Laskach. Była ona możliwa dzięki 
dofinansowaniu (w wysokości 300 tys. zło-

LASKI 

Usprawnienie przepustu
4 marca 2025 roku pracownicy Gminnego 
Zakładu Oczyszczania Ścieków wykonali 
dodatkowy przepust/obejście, tzw. „bajpas” 
na końcu ul. Głównej w  Laskach. Prace 
były podyktowane koniecznością obniże-
nia lustra wody w rzece oraz ochroną zago-
spodarowanych działek położonych wzdłuż 
rzeki. 
Przesunięcie terminu wykonania prac w te-
renie wynikało z  potrzeby ich uzgodnienia 
z Regionalnym Zarządem Gospodarki Wod-
nej (PGW Wody Polskie). 
Zastosowane rozwiązanie, które pozwoliło 
na obniżenie poziomu wody w rzece o ok. 
60 cm, jest doraźne. Docelowo wadliwie 
zamontowany przed laty przepust musi 
zostać przebudowany. Aby to wykonać, 
konieczne jest zawarcie porozumienia 
z miastem Dąbrowa Górnicza oraz osobą 
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tych), jakie Gmina Bolesław otrzymała ze 
środków Funduszu Pracy w  ramach resor-
towego programu „Aktywne Place Zabaw” 
2025.   
Wykonawca rozpoczął zadanie od rozbiór-
ki istniejącego ogrodzenia oraz dotychcza-
sowego wyposażenia niewielkiego placu 
zabaw, który dotychczas służył dzieciom 
przedszkolnym i maluchom z klubu dziecię-
cego.
Przeprowadził roboty ziemne, które przede 
wszystkim polegały na profilowaniu i  za-
gęszczaniu podłoża pod warstwy konstruk-
cyjne nawierzchni planowanych ścieżek 
i urządzeń zabawowych. 
Następnie wykonał ścieżkę sensoryczną, 
która jest głównym elementem przebudo-
wywanego placu zabaw. W jej obrębie znaj-
dują się m.in. gumowe maty, drewniane 
zrębki, kamyki, piasek i bezpieczne trampo-
liny ziemne. 
Na placu zabaw dominować będzie na-
wierzchnia trawiasta, która zapewni bez-
pieczne korzystanie z zamontowanych urzą-
dzeń. Niestety, ze względu na porę roku, 
trawnik i posadzone rośliny będą widoczne 
w  pełnej krasie dopiero wiosną przyszłego 
roku. 
Maty gumowe zaplanowano tylko w  wy-
branych częściach placu, na ścieżce senso-

rycznej i pod huśtawką, jednym z urządzeń 
zabawowych.
W ramach zadania wykonawca zamontował 
urządzenia zabawowe, ławki, kosze na śmie-
ci,  podniesione grządki oraz drewniane 
ogrodzenie z dwoma furtkami. Wykonał też 
remont istniejącego wielofunkcyjnego urzą-
dzenia zabawowego.  
Plac zabaw będzie przeznaczony dla naj-
młodszych dzieci, ale przewidziano też część 
wspólną przeznaczoną dla dzieci przed-
szkolnych.
Należy zaznaczyć, że realizacja zadania była 
wymuszona terminami, jakie narzucał ogło-
szony przez Ministerstwo Rodziny, Pracy 
i  Polityki Społecznej program pn. „Aktyw-
ne place zabaw” 2025. Jego ogłoszenie mia-
ło miejsce 23 grudnia 2024 roku; wnioski 
należało składać do 4 lutego 2025 roku. 
Ogłoszenie wyniku naboru wniosków mia-
ło miejsce 11 marca 2025 roku. Podpisanie 
umowy z wykonawcą, po przeprowadzeniu 
procedury przetargowej, nastąpiło 14 lipca 
2025 roku. Zadanie zostało zakończone 27 
listopada  2025 roku. 

Pralnia na odzież specjalistyczną 
w OSP w Laskach
Zakończył się remont pomieszczenia w  re-
mizie OSP w  Laskach, który miał na celu 
dostosowanie go do montażu urządzeń pral-
niczych. 
 Polegał on na demontażu istniejącego wy-
posażenia, demontażu starych i wstawieniu 
nowych drzwi wejściowych oraz demontażu 
bramy wjazdowej i  zamurowaniu otworu 
drzwiowego. W  ramach remontu dostoso-
wano instalację wodno-kanalizacyjną i elek-
tryczną, zamontowano wentylację grawita-
cyjną ze wspomaganiem mechanicznym. 
Wykonano montaż płytek podłogowych 
i  podwieszanego sufitu, a  także malowanie 
ścian. 
W  wyremontowanym pomieszczeniu za-
montowano zakupiony sprzęt pralniczy: 
wolnostojącą pralnicowirówkę wysokoob-
rotową, suszarkę bębnową, zestaw pomp do-

zujących płynne środki piorące oraz zapas 
środków piorących. 
Było to możliwe dzięki pomocy finansowej 
dla jednostek OSP małopolskiego w wyso-
kości 30.000,00 zł na zakup pralnicy i  su-
szarki, jaką Gmina Bolesław otrzymała 
z  Województwa Małopolskiego w  ramach 
działania „Sprzęt pralniczo-suszący dla 
OSP 2025”.
Zakupiony sprzęt pralniczo – suszący będzie 
przeznaczony do prania odzieży specjali-
stycznej dla wszystkich jednostek OSP z te-
renu gminy. Jego wykorzystanie umożliwi 
jej skuteczne czyszczenie, dezynfekcję oraz 
ochronę zapewniającą wydłużenie żywot-
ności. 
Zadanie zostało poprzedzone wykonaniem 
dokumentacji projektowo-kosztorysowej 
remontu pomieszczenia w budynku remizy, 
która została sfinansowana z budżetu gminy.

Budowa instalacji fotowoltaicznej 
na oczyszczalni ścieków  
Pod koniec roku rozpoczął się ostatni etap 
zadania realizowanego przez firmę, która - 
w ramach podpisanej w październiku 2024 
roku umowy - wybudowała kanalizację sani-
tarną na ul. Słonecznej i ul. Krótkiej w Krzu,  
ul. Miłej i ul. Górnej (od budynku przy ul. 
Laskowskiej 1 do budynku przy ul. Górnej 
33) w Małobądzu, kanalizację w ul. F. Nullo 
od ul. Miodowej w  Krzykawce oraz zapro-
jektowała i  obecnie buduje instalację foto-
woltaiczną na terenie gminnej oczyszczalni 
ścieków. 
Ze względu na przedłużający się proces 
uzgodnień z  firmą energetyczną zakończe-
nie inwestycji przesunięto do końca marca 
2026 roku.
Na potrzeby całego zadania gmina Bolesław 
w 2023 roku pozyskała środki z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych. 

Prace zabezpieczające 
na Sztolni Ponikowskiej w Laskach
W  Laskach, na zlecenie ZGH „Bolesław” 
S.A., wykonano roboty ziemne, polegające 
na wykonaniu umocnienia i  podniesienia 
północnego brzegu sztolni w celu zabezpie-
czenia przed zalaniem posesji prywatnych 
wzdłuż ul. Głównej w Laskach od przepom-
powni ścieków w kierunku ujścia do końca 
ogrodzeń posesji. Do ww.  prac zobowiąza-
ły się ZGH „Bolesław” S.A. podczas wizji 
lokalnej z  udziałem przedstawicieli PGW 
Wody Polskie (z dyrektorem Zarządu Zlew-
ni w  Katowicach) oraz Nadzoru Wodnego 
w Olkuszu, przedstawicieli ZGH „Bolesław” 
S.A. (z Prezesem Zarządu) oraz przedstawi-
cielami gminy Bolesław, która odbyła się 7 
sierpnia 2025 roku. 
Wcześniej dokonano usunięcia drzew i ko-
rzeni zalegających w korycie sztolni, a na-Fo
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stępnie uformowano i  podniesiono brzeg 
sztolni i  wykonano drogę dojazdową od 
niezabudowanej strony. Od strony północ-
nej zostały wbite w grunt stalowe grodzice, 
zwane popularnie „larsenami”. Po połącze-
niu utworzyły one szczelną, zwartą ścian-
kę, która będzie skutecznie przeciwdziała 
naporowi gruntu i  wody, co zabezpieczy 
posesje znajdujące się w  pobliżu tego cie-
ku wodnego przed ewentualnym wylaniem 
i  podtopieniem.  Dodatkowo wykonano 
tzw. drenaż francuski, który będzie służył 
odprowadzeniu nadmiaru wody z  gruntu, 
chroniąc fundamenty i  teren przed wilgo-
cią.

Utwardzenie terenu wokół przedszkola 
i klubu dziecięcego
W 2025 roku wykonano dokumentację pro-
jektowo-kosztorysową na utwardzenie tere-
nu wokół przedszkola. 
Środki na realizację ww. zadania pochodziły 
z budżetu gminy.

PODLIPIE

Toaleta dla niepełnosprawnych 
w przedszkolu
W  lipcu 2025 roku rozpoczął się remont 
w przedszkolu w Podlipiu, poprzedzony wy-
konaniem dokumentacji projektów-koszto-
rysowej. 
Głównym jego celem było dostosowanie to-
alety do potrzeb osób niepełnosprawnych. 
To kolejny krok do zapewnienia dostępności 
osobom ze szczególnymi potrzebami w tym 
budynku oświatowym. Remont przeszła 
również toaleta dla personelu. 
Środki na realizację ww. zadania pochodziły 
z budżetu gminy.

Plac zabaw wzbogacony
o nowe urządzenia i zabawki
Tego lata plac zabaw przy Zespole Przed-
szkolno – Szkolnym w  Podlipiu – z  inicja-
tywy dyrektora - został wzbogacony o nowe 
elementy: piaskownicę, kuchnię błotną oraz 
pergolę zacieniającą. Budżet przedszkola 
(gminy) w  realizacji powyższej inwestycji 
wsparli darczyńcy: Fundacja ZGH Bole-
sław, ZGK „Bolesław”, Rada Rodziców ZPS 
w Podlipiu i rodzice. 

Naprawy dachu przy remizie
W  remizie OSP wykonano remont komi-
nów z obudową czapek kominowych blachą, 
uzupełniono śniegołapy oraz naprawio-
no i  zamocowano daszek nad wejściem od 
wschodniej strony budynku. 
Środki na realizację ww. zadania pochodziły 
z budżetu gminy.

INNE INWESTYCJE
NATERENIE GMINY

Modernizacja oświetlenia ulicznego 
w Gminie Bolesław  
W  listopadzie 2025 roku, na warunkach 
wynegocjowanych przez Wójta Gminy Bo-
lesław z  przedstawicielami Tauron Nowe 
Technologie S.A., rozpoczęła się wymiana 
energochłonnych, sodowych opraw oświe-
tlenia ulicznego na nowe oprawy typu LED. 
Oświetlenie to charakteryzuje się długą 
żywotnością i  niskim zużyciem energii. 
Zmiana opraw obniży opłaty za utrzymanie 
oświetlenia ulicznego, wpłynie na popra-
wę jakości oświetlenia na drogach, a  tak-
że zwiększy bezpieczeństwo oraz komfort 
mieszkańców i użytkowników dróg. 
Realizacja zadania, polegającego na wy-
mianie blisko 700 opraw oświetleniowych 
wzdłuż ulic, bez względu na jej zarządcę, 
docelowo objęła wszystkie sołectwa Gminy 
Bolesław. 
Warto w  tym miejscu zaznaczyć, że pod 
koniec 2022 roku, dzięki negocjacjom wój-
ta z  przedstawicielami Tauron Nowe Tech-
nologie S.A., w Gminie Bolesław w miejsce 
starych opraw sodowych zamontowano 50 
sztuk opraw ze źródłem światła LED w cią-
gu drogi powiatowej nr DP1068K, tj. ulicy 
Głównej w Bolesławiu. Nowe lampy z oświe-
tleniem typu LED znajdują się też (od cza-
su przebudowy prowadzonej przez Zarząd 
Drogowy w  Olkuszu w  latach 2019-2021) 
w  ciągu ulicy Laskowskiej w  Bolesławiu 
i Bolesławskiej w Kolonii (przed  DK94).
Podkreślenia wymaga fakt, że wymiana 
opraw oświetleniowych nie jest związa-
na z  programem „Rozświetlamy Polskę”, 
z którego Gmina Bolesław na modernizację 
oświetlenia ulicznego pozyskała pod koniec 
2023 roku środki w wysokości 1.147.600 zł. 
Ze względu na niekorzystne zapisy umowy 
oraz niepodlegające negocjacjom warunki, 
jakie zostały narzucone gminie, ogłoszo-
ny jesienią 2024 roku przetarg na wymianę 
oświetlenia unieważniono i  wycofano się 
ostatecznie z realizacji programu. 
Na szczęście, trwające od jakiegoś czasu roz-
mowy z przedstawicielami Spółki i negocja-
cje związane z realizacją umowy na obsługę 
oświetlenia ulicznego, przyniosły rezultaty - 
ulice w gminie oświetlają nowoczesne opra-
wy typu LED.  

Remont ławek na wiatach przystankowych
W  2025 roku zlecono wymianę i  konser-
wację drewnianych ławek będących częścią 
wiat przystankowych w całej gminie. Zada-
nie zostało wykonane w okresie letnim. 
Sfinansowano je z budżetu gminy. 

Referat inwestycji, remontów i gospodarki 
mieszkaniowej Urzędu Gminy Bolesław
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To była wigilia dla wszystkich mieszkańców, okazja do spotka-
nia i wspólnego kolędowania. 19 grudnia 2025 roku w bole-

sławskim parku było świątecznie, radośnie i uroczyście. 
Uroczystość rozpoczął mikołajkowy koncert Orkiestry Dętej  ZGH 
„Bolesław” w Bukownie. Po krótkiej modlitwie i świątecznym prze-
słaniu skierowanym do zebranych przez proboszczów wszystkich 
parafii z terenu gminy zaproszonych gości i mieszkańców gminy Bo-
lesław powitał Wójt Gminy Bolesław Krzysztof  Dudziński. Podzię-
kował wszystkim za przybycie na gminną Wigilię i złożył świąteczne 
życzenia zdrowych, pełnych życzliwości i  miłości Świąt Bożego 
Narodzenia spędzonych w  rodzinnym gronie. Słowa wdzięczności 
skierował też do tych, którzy włączyli się w organizację i przygoto-
wanie tej pięknej uroczystości.
Mieszkańcy, którzy przybyli w  przedświąteczny piątek do bo-
lesławskiego parku,  mogli nie tylko miło spędzić czas wśród 
sąsiadów i znajomych, ale przede wszystkim nasycić się świąteczną 
atmosferą stworzoną przez organizatorów: Wójta Gminy Bole-
sław Krzysztofa Dudzińskiego, Centrum Kultury im. Marii Pło-
nowskiej w Bolesławiu oraz Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Bolesławiu. 
Mogli też najeść się do syta. Był czerwony barszczyk, pierogi ru-
skie oraz – jak kto wolał - z kapustą i grzybami, smażona ryba, 
kapusta z  grochem i  grzybami, bigos, krokiety i  pyszne ciasto. 

Wszystko świeże i pyszne, a w dodatku podawane przez uśmiech-
niętą ekipę z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bolesła-
wiu. 
Wszystko dzięki ogromnemu zaangażowaniu pracowników GOPS
-u  i  hojności sponsorów, którymi w  tym roku byli:  Restauracja 
Karczma Bida, Ilkus Hotel & Restaurant, Restauracja Sorrento, Pie-
karnia „Złoty Róg”, Piekarnia Kristoff, Piekarnia Michalinka, ZGK 
„Bolesław” w Bolesławiu,  TAKT Sp. z o.o., Galeria Prestige, INGRE-
MIO BRACIA KOTULSCY. Technicznego i organizacyjnego wspar-
cia udzielili też druhowie z OSP w Laskach. 
Serdecznie Wszystkim dziękujemy. 
Piątkowe popołudnie uświetnił koncert kolęd w wykonaniu Orkie-
stry Dętej ZGH „Bolesław” w Bukownie, występy laureatów XXVI 
Konkursu Kolęd i Pastorałek, a także występ Zespołu Kantare, dzia-
łającego przy CK w Bolesławiu. 
Miłym akcentem było wręczenie nagród laureatom XXVI Konkursu 
Kolęd i Pastorałek oraz konkursu bożonarodzeniowego na świątecz-
ną kompozycję – obu zorganizowanych przez Centrum Kultury im. 
M. Płonowskiej w Bolesławiu. 
Najmłodszych uczestników gminnej wigilii, ucieszyła żywa szopka 
z alpakami. Były też stoiska z rękodziełem w świątecznym klimacie, 
choinki z kolorowymi światełkami i płonące ognisko, przy którym 
można było się ogrzać.   

VI Wigilia dla mieszkańców Gminy Bolesław za nami
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W  lipcu 2025 r. Rada Gminy Bolesław podję-
ła uchwałę w  sprawie wyrażenia zgody na 

utworzenie i  przystąpienie do spółdzielni energe-
tycznej o nazwie „Spółdzielnia Energetyczna Bole-
sław” z siedzibą w Bolesławiu, tym samym podjęto 
działania zmierzające do formalnego powołania 
spółdzielni.

Utworzenie spółdzielni energetycznej ma wpłynąć na obniżenie rachunków 
za energię elektryczną dla oświetlenia ulicznego, szkół, przedszkoli, oraz po-
zostałych jednostek z terenu Gminy Bolesław. Członkiem spółdzielni został 
również Zakład Gospodarki Komunalnej „Bolesław” Sp. z o.o., posiadający 
instalację OZE  (biogazownia na składowisku). W związku z preferencyjny-
mi warunkami rozliczenia, określonymi w przepisach prawa, istotnym było 
utworzenie spółdzielni jeszcze w 2025 roku.
Podjęte działania zakończyły się pozytywnie rozpatrzonymi wnioskami 
o wpis „Spółdzielni Energetycznej Bolesław” w Krajowym Rejestrze Sądo-
wym oraz Krajowym Ośrodku Wsparcia Rolnictwa – odpowiedzialnym za 
umieszczenie w wykazie spółdzielni energetycznych.
Spółdzielnie energetyczne w  ostatnim czasie cieszą się coraz większym 
zainteresowaniem.  Są to  stosunkowo nowe podmioty na polskim rynku 

energii, które mogą powstawać tylko i wyłącznie na terenie gmin wiejskich 
i miejsko-wiejskich. Przedmiotem działalności spółdzielni jest wytwarzanie 
energii w  instalacjach odnawialnych źródeł energii, wyłącznie na potrze-
by własne spółdzielni i  jej członków. Dzięki spółdzielniom energetycznym 
obszary wiejskie mogą zyskać niezależność i bezpieczeństwo energetyczne, 
a jej członkowie – dostęp do tańszej energii.
Korzyści utworzenia i przystąpienia do spółdzielni energetycznej to przede 
wszystkim obniżenie kosztów energii elektrycznej. Spółdzielnie energetycz-
ne opierają się na lokalnej produkcji energii z odnawialnych źródeł (np. in-
stalacje fotowoltaiczne, biogazownie), która następnie rozdzielana jest mię-
dzy członków spółdzielni. Spółdzielnia nie ponosi kosztów marży dostawcy 
energii (opłaty handlowej, OZE, mocowej i  kogeneracyjnej) ani kosztów 
dystrybucji. Utworzenie spółdzielni daje również możliwość korzystania 
z  preferencyjnych form dofi nansowania: dotacji, niskooprocentowanych 
pożyczek, a przede wszystkim funduszy unijnych.
Warto wspomnieć, że powołanie Spółdzielni Energetycznej Bolesław wpisu-
je się również w katalog zadań i obowiązków nałożonych na gminy, powiaty 
oraz województwo w Programie Ochrony Powietrza Województwa Małopol-
skiego, poprzez podejmowanie działań zmierzających do zwiększenia udzia-
łu energii z odnawialnych źródeł energii oraz dążenia do samowystarczal-
ności energetycznej. 

Powstała „„Spółdzielnia Energetyczna Bolesław”

Dziękujemy organizatorom: Wójtowi Gminy Bolesław Krzysztofowi 
Dudzińskiemu, Centrum Kultury im. Marii Płonowskiej w Bolesła-
wiu oraz Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Bolesławiu 
za to, że przedświąteczne popołudnie mogliśmy spędzić w tak miłej 
i radosnej atmosferze.           Fotorelacja: Piotr Dziąbek

Gmina Bolesław otrzyma dofi nansowanie na „Remont i doposażenie 
zabytkowego dworku w Bolesławiu na potrzeby rozwoju działalno-

ści Centrum Kultury”. 
W dniu 20 stycznia 2026 roku Zarząd Województwa Małopolskiego pod-
jął uchwałę nr 74/26 w  sprawie zatwierdzenia listy ocenionych projektów 
oraz wyboru projektów do dofi nansowania w ramach naboru nr FEMP.07.
01-IZ.00-071/24, w ramach Priorytetu 7 Fundusze europejskie dla wspólnot 
lokalnych, Działanie 7.1 IIT - Wsparcie oddolnych inicjatyw na obszarach 
miejskich, typ projektu: A. Infrastruktura kultury, B. Ochrona i opieka nad 
zabytkami, C. Oferta turystyczna, D. Trasy turystyczne w ramach programu 
Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 (FEM 2021-2027). Na mocy 
powyższej Uchwały w ramach postępowania nr FEMP.07.01-IZ.00-071/24 
Zarząd Województwa Małopolskiego wybrał do dofi nansowania 17 zadań, 
na łączną kwotę dofi nansowania wynoszącą 55 298 444,45 zł, w tym projekt: 
Remont i doposażenie zabytkowego dworku w Bolesławiu, na potrzeby roz-
woju działalności Centrum Kultury (poz. 8).
Zadanie, o  dofi nansowanie którego starała się gmina Bolesław, obejmuje 
prace remontowe podnoszące standard i poziom bezpieczeństwa tego miej-
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sca oraz doposażenie w niezbędny sprzęt umożliwiający rozwój oferty Cen-
trum Kultury, które ma siedzibę w bolesławskim dworze.
Zakres robót budowlanych przy budynku obejmie nie tylko wykonanie prac 
remontowych, ale również odprowadzenie wód opadowych z dachu i tarasu 
budynku. 
Ogólna wartość projektu gminy Bolesław to 3 912 587,47 zł. Dofi nansowa-
nie przewidziane jest na kwotę 2 927 556,64 zł.

„Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027”

Dofinansowanie remontu zabytkowego dworu w Bolesławiu
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W  styczniu 2025 roku wszedł w  życie obowiązek selektyw-
nego zbierania odpadów typu: tekstylia, odzież, obuwie. 

Zadanie to zostało powierzone gminom w ramach Punktów Se-
lektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK). Wy-
chodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców gminy Bolesław, 
oprócz odbioru zużytych tekstyliów, odzieży i obuwia w PSZOK,  
dodatkowo umożliwiono wrzucanie tego typu odpadów do ozna-

Nieruchomości zamieszkałe: Opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkań-
cy, jest ustalona jako iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących 
daną nieruchomość oraz stawki opłaty:
- 30,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieru-
chomość, jeżeli odpady zbierane i odbierane są w sposób selektywny,
- 60,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieru-
chomość, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny.
Nieruchomości mieszane tj. nieruchomości, które w części stano-
wią nieruchomości zamieszkałe, a  w  części nieruchomości nieza-
mieszkałe, na której powstają odpady komunalne: 
Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomo-
ści mieszanej stanowi sumę opłat obliczonych dla nieruchomości 
zamieszkałej oraz części nieruchomości niezamieszkałej, na której 
powstają odpady komunalne.
- stawki opłat za pojemnik i worek, dla nieruchomości, na której nie za-
mieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, które są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny: 
1) 12,00 zł - za pojemnik lub worek o pojemności 80 l, 
2) 18,00 zł - za pojemnik lub worek o pojemności 120l, 
3) 36,00 zł - za pojemnik o pojemności 240 l, 
4) 165,00 zł - za pojemnik o pojemności 1100 l, 
5) 225,00 zł - za pojemnik o pojemności 1500 l, 
6) 375,00 zł - za pojemnik o pojemności 2500 l, 
7) 1 050,00 zł - za pojemnik (kontener) o pojemności 7000 l, 
8) 1 800,00 zł - za pojemnik (kontener) o pojemności 12000 l. 
- stawki opłaty podwyższonej za pojemnik i worek, dla nieruchomo-
ści, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komu-
nalne, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbiera-
nia odpadów komunalnych w sposób selektywny: 
1) 24,00 zł - za pojemnik lub worek o pojemności 80 l, 
2) 36,00 zł - za pojemnik lub worek o pojemności 120l, 
3) 72,00 zł - za pojemnik o pojemności 240 l, 
4) 330,00 zł - za pojemnik o pojemności 1100 l, 
5) 450,00 zł - za pojemnik o pojemności 1500 l, 
6) 750,00 zł - za pojemnik o pojemności 2500 l, 
7) 2 100,00 zł - za pojemnik (kontener) o pojemności 7000 l, 

kowanych pojemników na odzież używaną rozmieszczonych na 
terenie gminy w czterech lokalizacjach (Bolesław, Podlipie, Krzy-
kawa-Krzykawka i Laski).  

Co się zmieni w 2026 roku?

W  2026 roku, zgodnie z  „Regulaminem utrzymania porządku 
i czystości na terenie Gminy Bolesław”, zatwierdzonym przez Radę 
Gminy Bolesław uchwałą z  dnia 22 grudnia 2025 roku, tekstylia 
i odzież będą zbierane przez mieszkańców w sposób selektywny 
do bezbarwnych worków o pojemności 100 litrów (otrzymanych 
od przedsiębiorcy świadczącego usługę odbioru odpadów) i od-
bierane sprzed posesji 4 razy w roku, czyli raz na kwartał, według 
ustalonego harmonogramu.   
Niezależnie od tego, ww. odpady będzie można samodzielnie od-
wieźć do PSZOK, który znajduje się w Ujkowie Starym przy składo-
wisku odpadów, w godzinach jego pracy, tj. w poniedziałek w godz. 
13.00-19.00, wtorek-piątek w godz. 7.00-15.00 i sobotę w godz. 7:00-
14:00. 

8) 3 600,00 zł - za pojemnik (kontener) o pojemności 12000 l.
Zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi za kompostowanie bioodpadów
Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami jednoro-
dzinnymi, kompostujący bioodpady stanowiące odpady komunal-
ne w kompostowniku przydomowym, są zwolnieni z części opłaty 
miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Wysokość 
zwolnienia – podobnie jak w roku 2025 - wynosi 15% opłaty za go-
spodarowanie odpadami komunalnymi, czyli 4,5 zł od osoby. 
Właściciele nieruchomości korzystający z ww. zwolnienia zagospo-
darowują we własnym zakresie wszystkie bioodpady (bioodpady 
nie będą odbierane przez fi rmę).
POUCZENIE
Nowa deklaracja wymagana jest, jeżeli występuje zmiana danych 
mających wpływ na wysokość opłaty. Właściciel nieruchomości 
zobowiązany jest zgłosić każdą zmianę danych mających wpływ na 
ustalenie opłaty (zmiana liczby osób zamieszkujących nieruchomość 
np. narodziny dziecka, zamieszkanie najemców, zmiana właściciela, 
sprzedaż nieruchomości) w terminie do 10 dnia miesiąca następują-
cego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana, a w przypadku śmier-
ci mieszkańca, w terminie do 6 miesięcy od dnia tego zdarzenia.
Osoby faktycznie mieszkające na nieruchomości, nawet jeśli nie 
są zameldowane, powinny być ujęte w deklaracji.
Terminy rat wnoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi:
1. do dnia 15 lutego - za styczeń i luty,
2. do dnia 15 kwietnia - za marzec i kwiecień,
3. do dnia 15 czerwca - za maj i czerwiec,
4. do dnia 15 sierpnia - za lipiec i sierpień,
5. do dnia 15 października - za wrzesień i październik,
6. do dnia 15 grudnia - za listopad i grudzień.
Opłatę należy wpłacać bez wezwania na kon-
to bankowe Gminy Bolesław ul. Główna 58, 
32-329 Bolesław PEKAO S.A, nr rachunku:  12 1240 2294 1111 0010 
5164 4160, w kasie Urzędu Gminy Bolesław lub u inkasenta.

Referat ochrony środowiska, rolnictwa, geodezji
i gospodarki gruntami Urzędu Gminy Bolesław

Przypomnienie o wysokości opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi w 2026 roku
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W 2026 roku na terenie Gminy Bolesław obowiązują stawki:
Podatku od nieruchomości

zgodnie z Uchwałą Nr XXIII/148/2025 Rady Gminy Bolesław z dnia 18 listopada 2025 r.  w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości
od gruntów  od 1 m2 powierzchni

pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego 0,42 zł
związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifi kowania w ewidencji gruntów i budynków 1,26 zł

od budynków lub ich części  od 1 m2 powierzchni użytkowej
mieszkalnych 0,70 zł 
związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej

26,14 zł

związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świad-
czeń

6,10 zł

pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego 3,76 zł
Podatku rolnego

zgodnie z Komunikatem Prezesa GUS z dnia 20.10.2025 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów
będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2026

za 1 ha przeliczeniowy (dla gruntów powyżej 1 ha) 166,05 zł
za 1 ha fi zyczny (dla gruntów do 1 ha) 332,10 zł

Podatku leśnego
zgodnie z  Komunikatem Prezesa GUS   z dnia 17.10.2025 r. w sprawie średniej ceny sprzedaży drewna, obliczonej według

średniej ceny drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2025 r.
za 1 ha  fi zyczny 61,9014 zł

Podatku od środków transportowych
zgodnie z Uchwałą Nr XLIII/422/2022 Rady Gminy Bolesław z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

Opłaty targowej
zgodnie z Uchwałą Nr XLIII/424/2022 Rady Gminy Bolesław z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie opłaty targowej

Uchwały i formularze podatkowe są zamieszczone na stronie internetowej www.gminaboleslaw.pl w zakładce: O Gminie/Podatki lokalne 2026
Dodatkowe informacje można uzyskać w Referacie Finansowo-Budżetowym pod numerem telefonu: (32) 6424501 wew. 214 lub 215.

Rachunek bankowy Gminy Bolesław do wpłat podatków lokalnych:
Bank Pekao S.A. 38 1240 4748 1111 0000 4877 6839

Referat fi nansowo-budżetowy Urzędu Gminy Bolesław

Podatki lokalne 2026
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Ważny głos przedstawicieli gmin Bolesław 
i Bukowno na konferencji naukowej na 
Politechnice Śląskiej
11 grudnia 2025 roku na Politechnice Śląskiej 
w  Gliwicach odbyła się debata z  udziałem m.in. 
Podsekretarza Stanu w   Ministerstwie Energii 
Mariana Zmarzłego w ramach konferencji „Gór-
nictwo zrównoważonego rozwoju - partnerstwo 
nauki, przemysłu, samorządu i  administracji 
dla przyszłości górnictwa i  transformacji regio-
nu”, w której uczestniczyli Wójt Gminy Bolesław 
Krzysztof Dudziński i  Burmistrz Bukowna Mar-
cin Cockiewicz.  
Włodarze, podczas swoich wystąpień, zaapelowali 
o  pomoc w  rozwiązaniu problemów związanych 
z podnoszącym się poziomem wód podziemnych 
po zamknięciu kopalni, z którymi obecnie mierzą 
się ich gminy.
Więcej na temat debaty można przeczytać w arty-
kule pod linkiem:
https://nettg.pl/gornictwo/217487/marian
-zmarzly-bezpieczenstwo-ludzi-i-panstwa-je-
st-osia-transformacji-a-jej-straznikami-wug-i
-panstwowa-sluzba-geologiczna#google_vignette

spotkanie, którego celem było w  szczególności 
omówienie aktualnych problemów dotyczących 
konsekwencji zamknięcia kopalni i  wyłączenia 
pomp odwadniających oraz przedstawienie wy-
pracowanych, w  wyniku licznych spotkań i  roz-
mów wójta z przedstawicielami ZGH „Bolesław” 
S.A. oraz specjalistami z  zakresu hydrogeologii, 
rozwiązań, które zostaną przedstawione władzom 
centralnym podczas zaplanowanego na styczeń 
(prawdopodobnie 22.01.2026r.) spotkania Zespo-
łu Międzyresortowego pod kierownictwem Mi-
nistra Miłosza Motyki, powołanego w  ubiegłym 
roku przez Prezesa Rady Ministrów.
W  spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele „Bo-
lesław” S.A. w  Bukownie (na czele z  Prezesem 
Zarządu, Bogusławem Ochabem), Oddziału 
Górnośląskiego PIG – PIB w Sosnowcu (na czele 
z  dyrektorem Oddziału Arturem Dyczko), PGL 
„Lasy Państwowe” (Jurand Irlik - Regionalna Dy-
rekcja Lasów Państwowych w Katowicach, Mate-
usz Łapaj – Nadleśnictwo Olkusz), PGW „Wody 
Polskie” - Nadzór Wodny w  Olkuszu (Gabriela 
Pięta). 
Obok zadań przypisanych poszczególnym insty-
tucjom, w ramach ich kompetencji, ustalono na-
stępujące priorytety: 
1. Bolesław - konieczność pilnego odprowadzania 

wody z  terenów zurbanizowanych w  Bolesła-
wiu poprzez uruchomienie jej interwencyjne-
go pompowania i  odprowadzanie do Kanału 
Dąbrówka celem obniżenia i  ustabilizowania 
jej poziomu. 

2. Hutki - konieczność pilnego:
a. połączenia zbiornika powstałego wskutek 

wypełnienia wodami podziemnymi wyro-
biska piasku w Hutkach  („Hutki 1”, po eks-
ploatacji prowadzonej w  ramach koncesji 
dla ZGH „Bolesław” SA) w miejscu istnie-
nia cieku historycznego Kopanina. 

b. zabezpieczenia zbiornika południowo-za-
chodniego, powstałego wskutek wypełnie-
nia wodami podziemnymi wyrobiska pia-
sku „Dąbrówka” w Hutkach przed dalszym 
podnoszeniem się poziomu wody w  celu 
minimalizacji (likwidacji) ryzyka uszko-
dzenia grobli poprzez budowę urządzenia 
upustowego. 

3. Rozpoczęcie prac związanych z  dokładną lo-
kalizacją szybów pogórniczych w  terenach 
zabudowanych (centrum Bolesławia) objętych 
działalnością dawnej kopalni Bolesław, zgod-
nie z  powstałą w  2025 roku Mapą obszarów 
zagrożonych powstaniem zapadlisk na terenie 

Uzgodnienie stanowisk w sprawie rozwiązań 
służących łagodzeniu skutków podnoszenia się 
wód podziemnych w związku z zamknięciem 
kopalni
13 stycznia 2025 roku z  inicjatywy Dyrektora 
Abdullaha Othmana, w  Bolesławiu, odbyło się 
spotkanie przedstawicieli gminy Bolesław z oso-
bami reprezentującymi ZGH „Bolesław” S.A. 
w Bukownie (na czele z Prezesem Zarządu, Bogu-
sławem Ochabem), Zarząd Powiatu Olkuskiego 
(z  Wicestarostą Rafałem Czeladzkim), Oddział 
Górnośląski PIG – PIB w Sosnowcu (Marcin Pa-
sternak), PGL „Lasy Państwowe (Mateusz Łapaj – 
Nadleśnictwo Olkusz) oraz PGW „Wody Polskie” 
(na czele z Dyrektorem Zarządu Zlewni Katowice 
Abdullahem Othmanem). 
Podczas spotkania omówiono przede wszyst-
kim aktualne problemy dotyczące konsekwencji 
zamknięcia kopalni i  wyłączenia pomp odwad-
niających oraz uzgodniono stanowiska poszcze-
gólnych instytucji i  przedsiębiorcy górniczego, 
dotyczących wypracowanych, w wyniku licznych 
spotkań i rozmów wójta z przedstawicielami ZGH 
„Bolesław” S.A., instytucji oraz specjalistami z za-
kresu hydrogeologii, rozwiązań, o  których była 
mowa na spotkaniu GZZK w  dniu 12.01.2025, 
a które zostaną przedstawione władzom central-
nym podczas zaplanowanego na styczeń posie-
dzenia Zespołu Międzyresortowego. 
Analizie zostały poddane procedowane rozwiąza-
nia polegające na:
- interwencyjnym pompowaniu wody ze zbior-
nika po południowej stronie ul. Głównej w Bole-
sławiu w celu obniżenia jej poziomu w  terenach 
zurbanizowanych,
- rozpoczęciu kontrolowanego spustu wody ze 
zbiorników w Hutkach.

Przedstawiamy bieżące informacje o działaniach 
wójta w związku z aktualną sytuacją
hydrogeologiczną na terenie gminy

Wójt z wizytą roboczą u wojewody
30 grudnia 2025 roku w siedzibie Małopolskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w  Krakowie odbyło się 
robocze spotkanie Wójta Gminy Bolesław Krzysz-
tofa Dudzińskiego z Prezesem Zarządu ZGH „Bo-
lesław” S.A. Bogusławem Ochabem i  Wojewodą 
Małopolskim Krzysztofem Janem Klęczarem. 
Rozmowy dotyczyły koncepcji odprowadzania - 
w sposób kontrolowany - wody z tworzących się 
zbiorników z  terenów zurbanizowanych, zagro-
żonych podtopieniami, w miejscowościach Hutki 
i Bolesław. 

Spotkanie w sprawie rozwiązań łagodzących 
skutki podnoszenia się wód podziemnych 
w związku z zamknięciem kopalni
12 stycznia 2025 roku z  inicjatywy wójta gminy 
Krzysztofa Dudzińskiego odbyło się w Bolesławiu 

miejscowości Bolesław, która została sporzą-
dzona przez Centrum Geozagrożeń PIG-PIB. 
Zabezpieczenie miejsc zagrożonych poprzez 
wypełnienie pustek bądź ich podsadzenie Po-
wyższe zadanie winno być prowadzone przez 
PIG/PIB w związku z możliwością reaktywacji 
szybików wskutek ruchów wody w górotworze 
(w  tym rozpoczęcia zrzutu interwencyjnego 
wody).
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Pisane
na paragonie

Nowy Rok. Nowe Plany. Ktoś kiedyś 
powiedział, że jeśli chcesz dojść 

tam, gdzie nigdzie nie byłeś to idź dro-
gą, którą nigdy nie szedłeś.
Te noworoczne drogi są niczym zasypane 
śniegiem, gdzie możesz postawić pierwsze 
kroki i zostawić ślady swoich stóp. Nawet 
jeśli mamy co roku te same postanowienia 
to może warto poszukać innych metod do 
wprowadzania ich w życie.
Czytałam ostatnio książkę „Myślenie py-
taniami” autorstwa M. Adams. Jej motto 
brzmi: „Zmień swoje pytania a  zmienisz 
siebie”
Zalecane jest zadawanie sobie pytania:
Jak inaczej mogę o tej sytuacji pomyśleć?
Podobno życie człowieka zmienia się 
kiedy zmieniają się pytania, które sobie 
zadaje.
Nie od dziś wiadomo, że kto pyta-nie 
błądzi.
Czasem bowiem nie możesz ruszyć z mie-
jsca bo najbardziej co Ci przeszkadza to 
Twoje własne nastawienie.
Życzę Ci Czytelniku BP byś w  Nowym 
2026 Roku nauczył się patrzeć nowymi 
oczami i słuchać nowymi uszami.
A  w  trudnych chwilach po prostu zmie-
niaj pytania jakie zadajesz sobie i  innym 
też.
Czy wiesz, że jedno dobrze zadane pyta-
nie może zmienić bieg rozmowy, relacji, 
a nawet życia? 
Wszak...jedno dobre pytanie jest warte 
tyle, co tysiąc odpowiedzi!

Beata Bazan-Bagrowska

Spotkanie było kolejnym krokiem ustalającym 
wspólne stanowisko w  sprawach dotyczących 
bezpieczeństwa mieszkańców w  zmieniających 
się warunkach hydrologicznych.

Wizyta robocza w PGW Wody Polskie
21 stycznia wójt gminy odbył spotkanie z  Dy-
rektorem Państwowego Gospodarstwa Wodnego 
Wody Polskie Regionalnego Zarządu Gospodarki 
Wodnej w Gliwicach Janem Grygierem. Tematem 
rozmów była analiza aktualnej sytuacji hydrogeo-
logicznej na terenie naszej gminy oraz omówienie 
procedur prawnych związanych z  interwencyj-
nym, kontrolowanym zrzucie wody z tworzących 
się zbiorników na terenie Bolesławia i Hutek. 

Wójt na spotkaniu Zespołu Międzyresortowego 
w Warszawie
Krzysztof Dudziński, wspólnie z innymi samorzą-
dowcami powiatu olkuskiego i  chrzanowskiego, 
uczestniczył w  posiedzeniu Zespołu Międzyre-
sortowego do spraw usuwania skutków i przeciw-
działania zagrożeniom związanym z  występo-
waniem zapadlisk i  podtopień na terenie gminy 
Trzebinia i w rejonie olkuskim powołanego przez 
Prezesa Rady Ministrów.  
IV posiedzenie Zespołu, po raz pierwszy z udzia-
łem włodarzy miast i  gmin dotkniętych skutka-
mi zakończenia działalności górniczej odbyło się 
w Warszawie, 22 stycznia 2026 roku. 
Podczas obrad Zespołu zostały omówione aktual-
ne problemy hydrogeologiczne oraz wypracowa-
ne rozwiązania służące złagodzeniu negatywnych 
skutków zmian hydrogeologicznych powsta-
łych w związku z wypełnianiem się leja depresji. 
W swojej wypowiedzi Wójt zreferował członkom 
zespołu oraz pracownikom instytucji uczestni-
czących w  pracach aktualną sytuację na terenie 
gminy. Przekazał również  najważniejsze w chwili 
obecnej i pilne do przeprowadzenia prace służące 
zabezpieczeniu terenów gminy przed niekontro-
lowanym wylaniem wody bądź lokalnymi podto-
pieniami. Wśród priorytetów znalazły się:
- rozpoczęcie interwencyjnego zrzutu wody 
z  południowej części Bolesławia, tj. z  wyrobiska 
powstałego w  wyniku eksploatacji piasku przez 
ZGH ”Bolesław” S.A. (południowa strona drogi 
DP1068K- ul. Główna, od skrzyżowania z drogą 
powiatową DP1070K do stawów osadowych bę-
dących własnością ZGH „Bolesław” S.A.) wraz 
z rozpoczęciem opracowywania rozwiązań umoż-
liwiających docelowo grawitacyjny zrzut wody. 
Wójt wielokrotnie w swych wypowiedziach pod-
kreślał, że zatrzymanie podnoszenia się poziomu 
wody oraz,  w  miarę możliwości  obniżenie po-
ziomu w rejonie nieczynnej obecnie tzw. „obwod-
nicy Bolesławia”, winno spowodować zatrzymanie 
podnoszenia się wody również w  rejonie ul. La-

skowskiej, Bolesławskiej i Wyzwolenia, gdzie ist-
nieją budowle (domy) stanowiące własność osób 
prywatnych, które w chwili obecnej już zmuszone 
są pompować wodę z piwnic; 
- rozpoczęcie interwencyjnego  zrzutu wody ze 
zbiorników w  Hutkach. Ze względu na znaczne 
przyrosty wody w małym zbiornikach północno
-zachodnich („Hutki I” i „Hutki II”) w Hutkach, 
bezpośrednio przylegających do miejsca wyko-
nywania przepustu w  drodze gminnej (ul. Po-
morska), niezbędny będzie montaż urządzenia 
upustowego;
- zabezpieczenie zbiornika „Dąbrówka” (połu-
dniowo-zachodni) przed podnoszeniem się po-
ziomu wody poprzez budowę urządzenia upusto-
wego i połączenie go ze Sztolnią Ponikowską; 
- dążenie do obniżenia dna Sztolni Bolesławskiej, 
częściowo zaadaptowanej na rów stanowiący infra-
strukturę drogi powiatowej DP1073K prowadzący 
do Kanału Dąbrówka, co spowoduje  obniżenie 
poziomu wody w  okolicach ulic ul. Laskowskiej, 
Bolesławskiej i Wyzwolenia w Bolesławiu;
- dostosowanie kanału „Dąbrówka” do melioracji 
w terenach zurbanizowanych miejscowości Kolo-
nia i Laski poprzez pilne oczyszczenie z namułu 
oraz usunięcie tam bobrowych od przepustu pod 
drogą krajową DK94 w kierunku ujścia do rzeki 
Białej ze szczególnym uwzględnieniem odcinka 
od przepustu w ulicy Bolesławskiej (droga gmin-
na) do ujścia, jak również bezwzględne wykona-
nie połączenia/włączenia Sztolni Bolesławskiej 
w rejonie przepustu do kanału w rejonie ul. Bo-
lesławskiej;
- doprowadzenie do drożności, ale również za-
bezpieczenie koryta przed wylaniem Sztolni Po-
nikowskiej od Hutek do ujścia do rzeki Biała i za-
pewnienie odpowiedniej przepustowości. Prace 
muszą być prowadzone niezależnie od prowadzo-
nych przez Gminę Bolesław prac na przepustach 
pod drogami gminnymi na Sztolni Ponikowskiej; 
- doprowadzenie do drożności Sztolni Bolesław-
skiej w celu minimalizacji ryzyka wylania wód nią 
płynących po północnej stronie drogi krajowej 
DK94. Należy bezwzględnie dążyć do wyczysz-
czenia jej koryta do samego ujścia, pamiętając 
o połączeniu jej z kanałem Dąbrówka;
- wymiana/przebudowa przepustu na rzece Bia-
łej w ciągu ul. Głównej w Laskach (koniec ulicy 
przed lasem).
Wójt podkreślał, że zaniechanie wykonania nie-
których z wymienionych działań może doprowa-
dzić do niekontrolowanych wypływów znacznych 
ilości wody zgromadzonej w zbiornikach powsta-
łych po eksploatacji piasku w miejscowości Hutki, 
co skutkować będzie wylaniem cieków wodnych 
(Sztolnia Ponikowska) i  lokalnej powodzi. Może 
również prowadzić do zwiększenia się ilości pose-
sji i domów, które będą narażone na podtopienia.
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 Dzięki dofi nansowaniu z Programu Ochrony Ludności i Ob-
rony Cywilnej gmina Bolesław zakupiła m.in. łódź płas-

kodenną silnikową z  przyczepką transportową i  osprzętem. 
Przyznane gminie środki w  wysokości blisko 350 tys. zł zostały 
przeznaczone także na zakup m.in. agregatów, rękawów przeci-
wpowodziowych, osobistego wyposażenia ratowników wodnych, 
zbiorników na wodę pitną o pojemności 5 000 litrów, zestawów 
ratownictwa medycznego typu R1 czy zestawów do trenowania 
pierwszej pomocy na potrzeby edukacji i szkoleń.
Pokaz wodowania łodzi z  udziałem druhów z  OSP w  Bolesławiu, 
do których trafi ła zakupiona łódź, odbył się 29 grudnia 2025 roku. 
Wziął w  nim udział Wojewoda Małopolski Krzysztof Jan Klęczar, 
pracownicy MUW w  Krakowie: Łukasz Krzysztofi k oraz Justyna 
Czopek, radna Sejmiku Województwa Małopolskiego Lidia Gądek, 
radni Powiatu Olkuskiego na czele ze Starostą Olkuskim Bogumiłem 
Sobczykiem, przedstawiciele Państwowej Straży Pożarnej w Olkuszu 

na czele z Komendantem Powiatowym st. kpt. Mateuszem Podsiadło 
oraz gospodarz gminy – wójt Krzysztof Dudziński. 

Źródło: MUW w Krakowie

Pokaz wodowania łodzi zakupionej
z Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej

W  związku z  otrzymaniem przez OSP w  Bolesławiu łodzi 
płaskodennej służącej do działań ratowniczych, Komen-

da Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Olkuszu ze swojego 
wyposażenia przekazała w  użytkowanie jednostce OSP Podlipie 
ponton ratunkowy wraz z  przyczepą transportową. Sprzęt ten 
znacząco wzmocni potencjał operacyjny jednostki. Decyzja ta jest 
efektem bardzo dobrej, partnerskiej współpracy z KP PSP w Ol-

kuszu. Dzięki otrzymanemu wsparciu OSP Podlipie zyskuje nowe 
możliwości prowadzenia działań ratowniczych oraz szkoleń – za-
równo na lądzie, jak i na wodzie, co bezpośrednio przełoży się na 
poprawę bezpieczeństwa mieszkańców gminy.
Druhowie składają serdeczne podziękowania st. kpt. mgr inż. Mate-
uszowi Podsiadło, Komendantowi Powiatowemu PSP w Olkuszu, za 
okazaną pomoc i zaufanie, a także Wójtowi Gminy Bolesław, Panu 
Krzysztofowi Dudzińskiemu, za rekomendację, wsparcie i zaangażo-
wanie w rozwój ich jednostki.    
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Ponton dla OSP w Podlipiu


